e Cum aliis. scilicet præteritis, quod potest. vt supra titu. j. l. si post mortem. §. si.

f melius est. imo contra. cum enim relicta præstari debeant, cur

more præteriti facere videtur: vt s. co. l. cū propter. ideo præterit° soluet, vt ibi: Iulian° ait & c. Sed nōne relicta ab instituto videntur repetita à substituto: vt s. de leg. j. l. licet. & sic semper præstada? Respo. hic voluit esse repetita, qd ex multis cōiecturis potest apparere: vt in ea. l. licet. & facit. s. titu. j. l. quod vulgo. & l. illud.

A tibi. Ab instituto. Aliàs ab instituto: & tunc facit. s. l. proxi. ibi, Iulianus ait. & aliàs ab intestato.

S iue autem. Omiserint. Scū anteq̄ omittent, & petita & data esset bo. pos. secus si tantū est petita: vt s. de hered. instit. l. seruus. Azo.

E is. scilicet institutis in primo gradu.

Item à substituto. Dicim°. petita cōtra tabu. pendente conditione: vt supra titu. j. l. si in adoptionem. Azo.

Noluit adire. vt quia ab instituto legata debentur: vt s. eod. l. siue. Azo. & facit. s. de hered. instit. l. in suis. Accur.

Nonnunquam. CASVS. In prin. huius. l. ponitur casus in quo qui petit cōtra tab. habet eā iure bonorū pos. secundū tab. verbi gratia: Quidā filius emancipatus fuit institutus, alius filius emancipatus præteritus. modo quæritur, si vnus emancipatus est institutus, alter præteritus: institutus potest petere cōtra tab. ex persona præteriti. petit eā emancipatus. qui petit, retinebit nō iure contra tab. sed secundum tabu.

[SI AB VNO & C.] Cū testator plures filios instituit, & ab vno nominatim aliqua legata legitur paritibus: postmodū accepta bono. possess. cōtra tab. nūquid debentur legata parentibus: & respon. q. sic. Viuianus.

a iure. id est effectu: quia idem est effectus ac si ac-

a Voluntas ergo testatoris ex coniecturis colligitur. sic alibi ex eius vsu & cōsuetudine. glo. & doc. in. l. legata. §. si. in ver. voluntatem. s. de supel. l. si seruus. §. si. de leg. i.

***** Perperam hanc negationē tollebat Hal. Ioā. Ant. Aug. lib. 4. c. 17.

non sic præstantur vt testator voluit? Respon. quia per bono. poss. fit detractio partis: vt supra tit. j. l. filium. §. legata. & l. non putauit. §. fin. Sed quid si ei non detrahatur, sed addatur per bonorum possessionem? Respon. tunc secus: vt infra de colla. do. l. si fuerit. Azo. Item contra infra eo. l. nepos. Solu. hic etiam institutus petiit contra tabulas, ibi non. sed hoc non placet: quia tunc magis deberet teneri institutus. Hug. dic ergo vt ibi.

Accursius.

Is qui.] **CASVS.** In princip. huius. l. ponitur casus in quo petita bo. poss. cōtra tabu. personis exceptis in edicto non præstantur legata. verbi gratia, pater filiū in potestate cōstitutum præterit: aliis liberis legata reliquit. filius vult dicere aliquid, & rūpere per contra tabu. nunquid legata p̄stabit? nō, quia non videtur per contra tab. rūpere, cum possit dicere nullū. Sed quid erit? pater filium in potestate cōstitutū præterit, emancipatum præterit: in potestate cōstitutus petiit cōtra tabu. debetur legata. & certe legata quæ relicta parentibus à filio in potestate cōstituto nō debentur, ab emancipato videntur deberi. sed si emancipatus petat contra tabulas, non videtur petere in solidū: sed pro dimidia debet legata. Sed quid si institutus adiuit, emancipatus petiit contra tabulas? non est dubium quod debet legata liberis & parentibus nō in solidū, sed pro dimidia. [EI QVÆ.] Si vxor vel nurus non habuit dotem, & ei legatur dotis causa, illud legatum nō debetur ei. h. d. petita bonorum poss. contra tabu. secus si dotē habuit, & sub nomine dotis plus legatū est. §. eo. l. ij. §. fi. [SI EXTRANEQ.] Si heres instituitur extraneus, & exceptis personis legatur si heredi decem dedit, legatum debetur exceptis personis si dedit decem præterito qui petit contra tabulas. Viuianus.